«ИНФОРМАЦИОННЫЙ  ВЕСТНИК»

__________________________________________________________________
ОРГАН  ИЗДАНИЯ  АДМИНИСТРАЦИИ
ПОКАНАЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НИЖНЕИНГАШСКОГО  РАЙОНА
 КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

02.08.2022                                                                                                № 23

Сегодня в номере

1.  Постановление № 38 от 02.08.2022 «Об утверждении Реестра
муниципальных услуг Поканаевского сельсовета Нижнеингашского района
Красноярского края»

Учредитель: Администрация поселка Поканаевский Нижнеингашского района Красноярского края Решение № 5-23 от 12.11.2010 (в редакции: Решение № 3-12 от 30.10.2020)
Адрес издания: 663860 Красноярский край, Нижнеингашский район, п. Поканаевка, ул. Пролетарская, 22, пом.3
Телефон: 8 (39171) 42-9-04. Выходит ежемесячно. (12+)
Редактор: Калабурдин А.И.
Заместитель редактора: Ковель Д.М.
Тираж 20 экз. Распространяется бесплатно.

[bookmark: _GoBack]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОКАНАЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НИЖНЕИНГАШСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.08.2022 	№ 38

«Об утверждении Реестра
муниципальных услуг Поканаевского сельсовета
Нижнеингашского района
Красноярского края»

В целях обеспечения доступа физических и юридических лиц к достоверной и актуальной информации о муниципальных услугах Поканаевского сельсовета
Нижнеингашского района, Красноярского края, в соответствии со статьей 11 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом Поканаевского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Утвердить Реестр муниципальных услуг Поканаевского сельсовета Нижнеингашского района Красноярского края, согласно приложению к настоящему постановлению.

2.  Постановление вступает в силу после официального опубликования в «Информационном вестнике».

      Глава  сельсовета                                                        А.И.Калабурдин

Приложение № 1 к Порядку
формирования и ведения реестра муниципальных услуг
Поканаевского сельсовета

Реестр
муниципальных услуг Поканаевского сельсовета

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги (функции)
	Уполномоченный орган, ответственный за предоставление муниципальной услуги
	Нормативно-правовой акт, на основании которого предоставляется муниципальная услуга
	Получатели муниципальной услуги
	Возмезд-ность (безвозмездность) предоставления
муниципальной
услуги
	Сведения о внесении изменений
(вид правового акта, дата и №)
	Сведения об исключении муниципальной услуги из Реестра
(вид правового акта, дата и №)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	8

	1
	Выдача справок, выписок и копий(дубликатов) по запросам юридических и физических лиц
	Администрация Поканаевского сельсовета
	Постановление № 21 от 31.01.2011
	Юридические и физические лица
	безвозмездно
	Постановление № 12 от 15.08.2012; № 26 от12.07.2017

	2
	Рассмотрение заявлений на приватизацию жилья и выдача справок об участии и неучастии в приватизации жилья
	Администрация Поканаевского сельсовета
	Постановление № 22 от 31.01.2011
	Физические лица
	безвозмездно
	Постановление № 23 от 08.10.2012;
№ 27 от 12.07.2017

	3
	Организация информационного обеспечения граждан, органов государственной власти, местного самоуправления, организаций и общественных объединений на основе документов Архивного фонда администрации поселка Поканаевский
	Администрация Поканаевского сельсовета
	Постановление № 25 от 01.03.2011
	Юридические,Физические лица, представители организаций и учреждений
	безвозмездно
	Постановление № 28 от 08.10.2012; № 29 от 12.07.2017

	4
	Предоставление движимого и недвижимого имущества находящееся в собственности муниципального образования в аренду(безвозмездное пользование)
	Администрация Поканаевского сельсовета
	Постановление № 27 от 01.03.2011
	Юридические, Физические лица

	Постановление № 24 от 08.10.2012, № 30 от 12.07.2017

	5
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение
	Администрация Поканаевского сельсовета
	Постановление № 6 от29.03.2018
	Физические лица
	безвозмездно
	Постановление № 2 от 13.01.2020

	6
	Предоставление участка земли для погребения умершего
	Администрация Поканаевского сельсовета
	Постановление № 22 от 07.05.2018
	Физические лица
	безвозмездно

	7
	Выдача разрешения на проведение земляных работ
	Администрация Поканаевского сельсовета
	Постановление № 36 от 03.09.2018
	Юридические, Физические лица
	безвозмездно

	8
	Прием заявлений граждан на постановку их на учет в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий
	Администрация Поканаевского сельсовета
	Постановление № 14 от 30.04.2019
	Физические лица
	безвозмездно
	Постановление № 9 от 06.07.2021
Постановление №35 от 30.06.22

	9
	Признания граждан малоимущими в целях постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях предоставленных по договорам социального найма
	Администрация Поканаевского сельсовета
	Постановление № 17 от 30.04.2019
	Физические лица
	безвозмездно

	10
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства или перепланировки помещения в многоквартирном доме
	Администрация Поканаевского сельсовета
	Постановление № 39 от 16.10.2019
	Физические лица
	безвозмездно

	11
	Об утверждении административного
регламента исполнения муниципальной
функции по проведению проверок
юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей при осуществлении
муниципального контроля  за обеспечением
сохранности автомобильных дорог
местного значения на территории
 Поканаевского сельсовета
Нижнеингашского района

	Администрация Поканаевского сельсовета
	Постановление № 38 от 17.08.2017
	Физические лица
	безвозмездно

	12
	 Предоставление жилого помещения по договору социального найма на территории Поканаевского сельсовета Нижнеингашского района Красноярского края
	Администрация Поканаевского сельсовета
	Постановление № 33 от 21.06.2022
	Физические лица
	безвозмездно

	13
	Осуществление в установленном порядке выдачи выписок из реестра муниципального  имущества   администрации   поселка Поканаевский Нижнеингашского  района   Красноярского края
	Администрация Поканаевского сельсовета
	Постановление № 23 от 18.02.2011
	Физические лица
Юридические лица
	безвозмездно
	Постановление № 33 от 08.10.2012
Постановление №7 от 06.05.2013
Постановление № 28 от 12.07.2017

14
	Дача письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения нормативных правовых актов муниципального образования о местных налогах и сборах
	Администрация Поканаевского сельсовета
	Постановление № 37 от 01.08.2022
	Физические лица
Юридические лица